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دستگاه سیاست خارجی جمهوری اسامی روزهای 
پرترافیکی را پشت سر می گذارد و رفت وآمدهای مسئولان  
کشورهای مختلف جهان، در رده های مختلف و در حوزه های 

متکثر، چشم انداز نوینی از توسعه همکاری های منطقه ای 
را ترسیم کرده است؛ این درحالی است که دولت سیزدهم 
با بهره گیری مناسب از ابزار دیپلماسی فعال، درحال 
گره گشایی از پرونده های مختلفی است که می تواند فصل 
 نوینی از همکاری های منطقه ای و حتی بین المللی را رقم

 بزند.
در چنین شرایطی هم بود که دیروز )دوشنبه( ناصر کنعانی، 

سخنگوی وزارت امورخارجه ایران، در نشست خبری خود، به 
تشریح آخرین تحولات حوزه سیاست خارجی جمهوری اسامی 
پرداخت و دیپلماسی چندوجهی جمهوری اسامی در بخش های 
مختلف را تشریح کرد. در این میان آنچه بیش  از هر چیز جلب 
توجه می کند، گام های برداشته شده در مسیر حل وفصل 
چالش های سیاسی – اقتصادی پیش روست که در ادامه به 

بررسی آنها می پردازیم:

دیپلماسیگرهگشا
بررسی 7 پرونده ای که دستگاه دیپلماسی برای حل و فصل چالش های آن در حال فعالیت است

نقل قول خبر

دستورکاراصلیمسئولان
سیدابراهیمرئیسی،رئیسجمهور: 
درعرصهداخلیمردمودرعرصهخارجی
مسئولانکشورهایمقابل،پیگیر
اجرایمصوباتوتوافقهاهستند،
بنابراینتسریعدراجرایآنها،بهویژه
آنبخشکهناظربهاجرایطرحهای
عامالمنفعهاست،بایددستورکاراصلی
مسئولانباشد./پایگاهاطلاعرسانی

ریاستجمهوری

رسیدگیبهپروندههایعقبمانده
غلامحسينمحسنیاژهای،رئیس
دستگاهقضا:گروهوستادیرامأمور
وموظفکردهایمتابرخیپروندههای
عقبماندهبهخصوصپروندههای
گروهکهاییراکهدراوایلانقلابعلیه
اقشاروطبقاتمختلفمردموکشور
دستبهجنایاتمیزدند،بهسرانجام

برسانند/میزان

رشدپدافندهوایی،ماحصلاعتمادبه
نیرویانسانی

سیدعبدالرحیمموسوی،فرماندهکل
ارتش:رشدوتعالیپدافندهواییدر
بومیسازیوبهروزرسانیتجهیزات
راداریوموشکیماحصلاعتمادبه
نیرویانسانیبااستعداد،نخبهومتعهد
استکهاینتفکرواقداماتمنبعث
 ازآن،بایدبیشازپیشتقویتشود.

 /پایگاهاطلاعرسانیارتش

واشنگتن از گسترش همکاری های اقتصادی 
کشورهای آفریقایی با ایران و روسیه نگران است.

 
مقاموزارتخزانهداریآمریکابلافاصله
پسازسفرموفقومهمرئیسجمهور
بهآفریقا،بهکنیارفتهتامثلانسبت
بهارتقایروابطباجمهوریاسلامی
هشداربدهد.انفعالهژمونهرروز
بیشترمیشوداماعدهایهنوزبهآن

امیددارند.

@mostafa_eyvazi_
مصطفیعیوضی

 
گزارشكميسيونحقيقتيابدرغنا:
»قارهآفريقا777تريليوندلارتوسط

غربغارتشدهاست.«
غربباچنینغارتهایافسانهای
اقتصادشوجمعكردهولیليبرالهای
ايرانهمچناندرتوهماينهستنكه
رشداقتصادغرببهخاطرعدمدخالت

دولتودستنامرئیبازاره!!

@Ali_Jahaangirii
Ali Jahangiri

اعتراض صهیونیست ها به سیاست های جدید 
قضایی به سی امین هفته کشیده شد!  

 
نظامیانصهیونیست:نتانیاهواسرائیل
رابهآتشمیکشدتاخودرانجاتدهد
آهکودکانیتیمومادرانجوانازدست
دادهفلسطینیپاپیچتونشدهوبهجون

همافتادین
»روزمرگشمافرارسیده«

@khodapsrast
سهیلاخداپرست

 
نگرانیمدیررادیورژیمصهیونیستیاز
تحققوعدهنابودیاسرائیلدرکمتراز

۲۵سال،توسطرهبرایران
مناشهامیر،مدیررادیواسرائیل:دارند
بهمامیخندندومیگوینددیدیدامام
خامنهایوعدهنابودیاسرائیلرادر
کمتراز۲۵سالدادهبودوحالاچقدر

زودتربهمرحلهفروپاشیرسیدید.

@MortezaPirali
Morteza Pirali

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

تیتر  خبر

یادداشت شفاهی

؟؟؟؟ 
؟؟؟

گام های عملی برای توسعه روابط
 تهران و دمشق

فیصل مقداد، وزیر امور خارجه سوریه ظهر دیروز 
با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دیدار 
کرد. همچنین در نشست مطبوعاتی مشترک 
موضوعاتی چون استمرار برگزاری نشست 
آستانه، همکاری 2 کشور در حوزه ترانزیت و 

خروج آمریکا از سوریه مطرح شد./ ایرنا

؟؟؟؟ 
؟؟؟

دیدار اربعینی وزیر کشور با همتای عراقی
احمد وحیدی، وزیر کشور ایران صبح دیروز در 
گذرگاه مرزی المنذریه )خسروی( با عبدالامیر 
الشمری، وزیر کشور عراق دیدار کرد. دوطرف 
در این دیدار درخصوص تامین امنیت مرزهای 
2 کشور و آمادگی برای عبور زائران ایرانی به 
خاک عراق در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی 

تبادل نظر کردند. / خبرگزاری رسمی عراق

؟؟؟؟ 
؟؟؟

نیروی دریایی روسیه به سن پترزبورگ سفر شهرام ایرانی با هدف شرکت در رژه سالانه همکاری ها با ایران را اعام کردند. دریادار نیروی دریایی ارتش، آمادگی برای گسترش جنوبی در دیدار دریادار شهرام ایرانی، فرمانده فرماندهان نیروهای دریایی ونزوئا و آفریقای گسترش همکاری های دریایی با ایران
کرده است. / فارس

حضور فعالانه تر در ائتاف های منطقه ای
پس از رسمی شدن پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای، اکنون عضویت جمهوری اسلامی 
ایران در »بریکس« در دستورکار دستگاه سیاست خارجی ایران قرار گرفته است. برهمین اساس 
هم بود که خبر رسید از رئیس جمهور ایران برای شرکت در نشست پیش روی بریکس دعوت 

شده است و به نظر می رسد حضور سیدابراهیم رئیسی 
در این اجلاس، پیوستن ایران به این سازمان را بیش از 
پیش تسهیل خواهد کرد. پیش از این اعضای بریکس 
حمایت خود را از پیوستن ایران به این گروه اعلام 
کرده اند. چشم انداز ترسیم شده برای بریکس از اهمیت 
راهبردی عضویت ایران در آن حکایت دارد؛ چراکه این 
گروه راهبرد خود را بر مبنای خارج کردن اقتصاد جهانی 
از سیطره دولت های غربی متمرکز کرده است. در این 
زمینه بریکس راهبردهایی را برای خود تدوین کرده که 
دلارزدایی و فاصله گرفتن از سازوکارهای غرب محور در 

اقتصاد جهانی ازجمله مهم ترین آنها به شمار می رود.

توسعه مناسبات نظامی - دفاعی فرامنطقه ای 
همکاری های فرامنطقه ای جمهوری اسلامی طی ماه های گذشته از حوزه 

صرف سیاسی -  اقتصادی خارج شده و درحال ورود به عرصه مناسبات 
نظامی است. برهمین اساس هم بود که علاوه بر دستاوردهای 
سفر منطقه ای اخیر رئیس جمهور به 3کشور آمریکای لاتین که 
دربرگیرنده توافق های قابل توجهی ازجمله در حوزه همکاری های 
دفاعی - نظامی بود، اخیرا وزرای  دفاع ایران و بولیوی نیز به 
توافق های ویژه ای دراین زمینه دست یافتند؛ توافق هایی که 
گفته می شود براساس آن، قرار است بولیوی از ایران پهپاد بخرد. 
ازسوی دیگر طی روزهای اخیر صدور قایق های تندرو و موشک انداز 
»ذوالفقار« به ونزوئلا، بازتاب گسترده ای در رسانه های بین المللی 

داشت که نشان دهنده توسعه روزافزون همکاری های فرامنطقه ای 
جمهوری اسلامی دراین عرصه است. درچنین شرایطی تهران تأکید 

دارد در همکاری با کشورهای آمریکای لاتین براساس منافع ملی خود 
عمل می کند.

برجام زدایی از مناسبات دیپلماتیک ایران
باز کردن زنجیرهای برجامی بسته شده به دست وپای سیاست خارجی ایران، یکی از محوری ترین 
راهبردهای مدنظر دولت سیزدهم بود که راهبردهای درپیش گرفته شده در این زمینه طی 
 حدود 23ماه گذشته، با موفقیت های قابل توجهی نیز همراه بوده و توانسته ضمن پیگیری رویکرد 
»خنثی سازی تحریم ها«، فصل تازه ای از 
همکاری های منطقه ای و بین المللی را برای 
جمهوری اسلامی رقم بزند. با توجه به چنین 
رویکردی هم بود که مواضع اخیر سخنگوی وزارت 
امورخارجه نشان  داد تهران با قطع وابستگی سیاسی 
-  اقتصادی به برجام، اکنون از موضع برتر درحال 
پیگیری سیاست های ترسیمی دراین حوزه است. 
براین اساس کنعانی تأکید کرد تهران براساس 
خطوط قرمز خود که تعیین کننده منافع ملی است، 
 برای پیگیری و جمع بندی مباحث باقیمانده آمادگی

 دارد.

حل وفصل چالش های مرزی
رفع اختلاف های مرزی، ازجمله در میدان نفتی و گازی 
آرش، ازجمله موضوع هایی است که در روزهای اخیر 
واکنش های رسانه ای گسترده ای را به دنبال داشته است. 
این درشرایطی است که تهران همواره تأکید کرده از 
حل وفصل دوستانه مسائل مرزی و دریایی با همسایگان 
خود حمایت می کند. دراین میان جمهوری اسلامی 
همواره تصریح کرده که خواهان استفاده مشترک در 
بهره برداری از این میدان بوده و به این راهبرد پایبند 
است. برهمین اساس هم بود که کنعانی، سخنگوی 
وزارت امورخارجه در نشست خبری دیروز خود، بر 
آمادگی ایران به منظور گفت وگو با طرف کویتی باهدف 
رفع اختلاف های موجود دراین زمینه تأکید کرد. ازسوی 
دیگر ایران و کویت بر پیگیری موضوع، خارج از فضای رسانه ای 

و در چارچوب گفت وگوهای فنی تأکید دارند.
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پیگیری چالش های منطقه ای

گره گشایی حقوقی از پول های بلوکه شده
در روزهای اخیر لایحه ارجاع اختلاف بانک مرکزی ایران و دولت کره جنوبی 
برای انجام تشریفات قانونی به مجلس ارسال شد و به این ترتیب پیگیری حقوقی 
دریافت طلب ایران از این کشور به صورت رسمی کلید خورد؛ این درحالی است 
که طی ماه های گذشته رایزنی های با واسطه و بی واسطه گسترده ای دراین 
زمینه با سئول انجام شده که با به نتیجه نرسیدن آنها، اکنون پیگیری حقوقی 
در دستورکار مسئولان قرار گرفته است. تهران معتقد است اقدام حقوقی ایران، 
گامی تکمیلی به منظور تضمین بازگشت منابع مالی قانونی ایران  از کره جنوبی 
به حساب می آید و جمهوری اسلامی در کنار اقدام ها و رایزنی های دیپلماتیک، 
 مسیر حقوقی را نیز برای احقاق حقوق تضییع شده مردم ایران مورد استفاده قرار 

می دهد.

حل وفصل چالش های منطقه ای، از مقابله با تروریسم گرفته تا چاره اندیشی برای مشکلات 
زیست محیطی، یکی از محورهای مدنظر در سیاست خارجی دولت سیزدهم است. براین 
اساس دستگاه دیپلماسی از عراق گرفته تا افغانستان و پاکستان، پیگیری مباحث مطرح 
دراین عرصه است. درجریان سفر اخیر نماینده سازمان ملل در امور عراق به تهران، ایجاد ثبات 
و امنیت دراین کشور، مورد تأکید طرف ایرانی قرار گرفت؛ این درحالی است که فعالیت های 
تروریستی در مرزهای ایران و عراق، از مهم ترین چالش های موجود دراین عرصه به حساب 
می آید که تهران و بغداد برای حل وفصل آن، رایزنی های گسترده ای طی ماه های گذشته 
داشته اند؛ رایزنی هایی که با پاکستان نیز در حوزه مبارزه با فعالیت های تروریستی دراین 
منطقه انجام شده است و اخیرا شاهد گفت وگوی مقام های امنیتی و دفاعی 2کشور دراین 
زمینه بوده ایم. ازسوی دیگر پیگیری حقابه هیرمند در رایزنی با مقام های افغانستانی از دیگر 

رویکردهای مدنظر بوده است.
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توسعه همکاری های اقتصادی با همسایگان
بهره گیری فعالانه تر از »دیپلماسی اقتصادی« یکی از مهم ترین رویکردهای در 
دستورکار وزارت امورخارجه طی ماه های گذشته از آغاز به کار دولت سیزدهم 
بوده است. برهمین اساس هم بود که گسترش همکاری ها و مناسبات اقتصادی، 
به ویژه با کشورهای همسایه، در دستورکار دیپلمات های ایران قرار گرفت. دراین 
میان یکی از کشورهای هدف، پاکستان بود. طی ماه های گذشته رایزنی های مستمر 
تهران و اسلام آباد بر گسترش همکاری های اقتصادی و مراودات در این حوزه 
متمرکز بوده است. برهمین اساس هم بود که سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
در نشست خبری دیروز خود، از سفر وزیر امورخارجه ایران به پاکستان، آن  هم در 
رأس یک هیأت عالی رتبه اقتصادی خبرداد. این سفر که به دعوت همتای پاکستانی 
حسین امیرعبداللهیان انجام می شود، علاوه بر پیگیری موضوع های اقتصادی، 
 رایزنی درباره گسترش همکاری های سیاسی و امنیتی را نیز در دستورکار 

دارد.

 سلوان مومیکا در اقدام هتاکانه دیگری
 یک نسخه از قرآن کریم را مقابل پارلمان سوئد

 در استکهلم به آتش کشید.

 
۲عراقیبیرونپارلمانسوئدنسخهایاز

قرآنراسوزاندند.
روزدوشنبهسلواننجماجازهسوزاندن
قرآنرادریافتکرد.اوهمراهباسلوان
مومیکا)سمتچپ(،حقبرگزارییک
اجتماعیعمومیرابهدستآوردهاست.

@hoza2854
حسیناخترزند

با دستگیری چند تیم تروریستی، هیئات محرم 
امسال با امنیت کامل برگزار شد.

 
ازتیروکمانتابمبهایچنددهکیلویی!
تروریستهابرایمحرمامسالچه

خوابیدیدهبودند؟!
الحمدللهامنیتکاملدههاولمحرم
امسالبهلطفآقااباعبداللهتوسط
سربازانگمنامامامزمانعجدرحالی
تامینشدکهتروریستهااقدامات
»خشنوگستردهای«رادردستورکار

قراردادهبودند.

@Shirvani_moh
محمدشیروانی

 3نکته کلیدی
 درباره لایحه جدید حجاب 

براساس این قانون هیچ شخصي 
 اجازه ندارد آمران به معروفی را که
 به صورت زبانی تذکر مي دهند را مورد خشونت قرار دهد 
و از سوی دیگر آمر به معروف هم نباید پرخاش و توهین 
کند؛ هر دو طرف در چنین شرایطی مجازات خواهند 
شد. قانون عفاف و حجاب با استفاده از نیروهای مردمی 
آموزش دیده از سوی ضابطان و پلیس پیش خواهد رفت و 
این نیروهای آموزش دیده نه در فضای علنی رسانه ها بلکه 
در پایگاه های مربوط به پلیس، موارد مربوط به بی حجابی را 
ارسال می کنند. همچنین در مصوبه کمیسیون دستگیری 
نداریم جز زمانی که فرد برهنه یا نیمه برهنه در معابر عمومی 
تردد کند. در این شرایط که هم ضروری است و هم مردم 
می پذیرند که دستگیری باید صورت گیرد. در بقیه موارد برای 
 جلوگیری از تنش اجتماعی و سوءاستفاده دشمن، دستگیری

 نداریم.
البته ممکن است خطاهایی هم در نوشتن لایحه وجود داشته 
باشد که قانونگذاری همیشه تا لحظه آخر جای اصلاح خواهد 
داشت. به همین دلیل هم نقدها مورد توجه قرار می گیرد. اما 
با توجه به اینکه در تدوین این لایحه دولت، قوه قضاییه)این 
لایحه قضایی است و نظر آنها باید تامین شود( و نهادهای 
مختلف هم حضور داشته اند، این امیدواری وجود دارد که به 
قانون بازدارنده ای بدل شود. البته اجرای خوب قانون، ضامن 
موفقیت آن است و اگر خوب اجرا نشود قطعا کارساز نخواهد 
بود.  قانون عفاف و حجاب زمینه های لازم را دارد و بخش های 
مختلف کشور در این حوزه را از سرگردانی نجات و همچنین 
سیاستگذاری کشور را در حوزه عفاف و حجاب، روی ریل 

روشنی قرار خواهد داد. 

ادامه از 
صفحه اول


